

## MUNICIPIOS

## Ayuntamiento de Burjassot

2024/15180 Anuncio del Ayuntamiento de Burjassot sobre la actualización de grupos políticos y portavoces.

## **ANUNCIO**

En la sesión de Pleno celebrada en fecha 29 de octubre de 2024 se adoptó el siguiente acuerdo:

Primero.- Disolver el grupo municipal Unides Podem-Esquerra Unida-Totes amb Burjassot tras el abandono de su única concejala y portavoz D.ª María Muñoz Cuevas, de lo cual se dio cuenta en el Pleno de 23 de julio de 2024.

Segundo.- Quedar enterado de la actualización de la composición de los grupos políticos municipales y de la designación de sus portavoces, quedando de la siguiente manera:

Grupo Municipal	Concejales que lo integran	Portavoces
Grupo Municipal Socialista	D. Rafael GARCÍA GARCÍA	Titular: Francisco Manuel ARAGÓ
Ayuntamiento de Burjassot	D.ª Estefanía BALLESTEROS MARTÍNEZ	MENGUAL
(PSOE)	D. Francisco Manuel ARAGÓ MENGUAL	Suplente: Yolanda ANDRÉS
	D.ª Manuela CARRERO GARCÍA	BONELL
	D. Manuel PÉREZ MENERO	
	D. <sup>a</sup> Yolanda ANDRÉS BONELL	
	D. Juan Gabriel SÁNCHEZ RODRÍGUEZ	
	D.ª Rosario COCA SEGURA	
	D. Javier NAHARROS LOZANO	
	D. <sup>a</sup> Isabel María MORA MARTÍNEZ	
	D. Juan Manuel HERNANDO CEBRIA	
	D.ª María Ángeles NAVARRO BANACLOY	
Grupo Municipal Partido	D. José M.ª CABALLERO GUTIÉRREZ	Titular: D. José María CABALLERO
Popular	D. Marcos CAMPOS RIQUELME	GUTIÉRREZ
(PP)	D. Miguel Ángel BOIX PASCUAL	Suplente: Miguel Ángel BOIX
	D. <sup>a</sup> Natalia Desamparados IBÁÑEZ ANDRÉS	PASCUAL
Grupo Municipal Vox (Vox)	D. <sup>a</sup> M. <sup>a</sup> Dolores BELINCHON MERCADO	Titular: M.ª Dolores BELINCHÓN
		MERCADO
Grup Polític Municipal Bloc-	Dña. María VIU RODRIGUEZ	Titular: D.ª María VIU RODRÍGUEZ
Coalició Compromís	D. Ángel VAZQUEZ MARTÍNEZ	Suplente: D. Ángel VÁZQUEZ
(Compromís)	_	MARTÍNEZ
	•	•
Miembros no adscritos	D. Manuel TÓRTOLA NEBOT	D. Manuel TÓRTOLA
	D.ª María MUÑOZ CUEVAS	NEBOT
		D.ª María MUÑOZ CUEVAS

Tercero.- Publicar anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Portal de Transparencia.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Burjassot, 4 de noviembre de 2024.—El alcalde, Rafael García García.

